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پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: بــا پایان کار 
کاروان ورزشی ایران در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو، حضرت 
آیت االله خامنه ای در پیامی از کاروان کشــورمان تشکر 
کردند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است:

بسمه تعالی، از کاروان سرافراز پارالمپیک...

گروه سیاســت: رئیس جمهور بالاخره به صورت قاطع 
اعــلام کرد  مســئول هماهنگی تیم اقتصــادی دولت 
«محمــد مخبر» معــاون اول او  خواهد بــود. ابراهیم 
رئیســی شنبه شب در اولین گفت وگوی زنده  تلویزیونی 

خود به عنوان رئیس دولت...

 تقدم مخبر 
به رضایی

تشکر از کاروان ایران
 در پارالمپیک توکیو

ابراهیم رئیسی سکاندار اقتصادی دولت را مشخص کرد در پیامی از سوی مقام معظم رهبری  صورت گرفت

 حمایت از جنبش مقاومت پنجشیر  
ضرورت ها و ملاحظات

طالبــان  بهــت آوری  شــرایط  در 
به صــورت برق آســا و در مــدت 
کوتاهی شهرها و استان های اصلی 
افغانستان را اشغال کردند و به ارگ 
توجه  رســیدند.  ریاست جمهوری 

رســانه های جهان پس از دو هفته صرفا به آشفتگی 
در خروج پناهندگان و نحوه خروج نیروهای آمریکایی 
جلب شــده بود و رویدادهای فــرودگاه کابل را دنبال 
می کرد؛ اما هم اکنون آینده سیاسی افغانستان، ضرورت 
کمک های بشردوســتانه به مردم این کشــور و شیوه 
طالبان در حکومت داری و مشــکلات معیشتی مردم 
در کانون توجهات قرار گرفته است. کشورهای جهان 
به تدریج در حال موضع گیری در قبال تحولات کنونی 
افغانستان و نحوه تعامل با طالبان هستند. اهرم های 
اصلی در مواجهه با طالبان در حال فعال شدن است: 
پرهیز از شناسایی و به رسمیت شناختن طالبان و قطع 
کمک های مالی تا مشخص شدن ماهیت و نحوه عمل 
آنها از سوی بسیاری کشــورها اعلام شده و مکانیسم 
کمک های غذایی و بشردوستانه به مردم افغانستان در 
حال فعال شدن اســت. در این بین و با ادامه تحولات 
داخلــی، عوامل بالقــوه و اهرم هــای داخلی کنترل 
طالبان نیــز به تدریــج در حال ظهور هســتند. از یک 
ســو، انفجار فرودگاه کابل از سوی داعش، یکدستی و 
حاکمیت مطلق طالبان را زیر ســؤال برده و از ســوی 
دیگر حرکت های پراکنــده و اعتراضات جوانان و زنان 
افغانستان نشان دهنده ظهور نیروهای بالقوه ای است 
که می تواند ســلطه بلامنــازع طالبــان را به چالش 
بکشــاند؛ اما هیچ کدام از اهرم های یادشــده به اندازه 
مقاومت روبه رشــد جنبش پنجشــیر و تأثیر گذاری آن 
بر تحولات اخیر افغانســتان اهمیت ندارد. تعداد اسرا 
و تلفاتی که طالبان برای فتح کوچک ترین اســتان این 
کشور و در سه روز گذشــته متحمل شده اند به مراتب 
بیشتر از تمامی تلفاتی اســت که این گروه در سه ماه 
گذشــته برای فتح کل افغانستان داده اند. این تحولات 
باعث شده عملا پنجشــیر بار دیگر به کانون توجهات 
و امید برخی مردم و بســیاری از فعالان سیاسی برای 
چرخش روند ســلطه طالبــان تبدیل شــده و به تبع 
آن بــه محل رویارویی و برخــورد جناح های مختلف 
(اصلاح طلب و اصولگرا) در داخل و خارج از کشــور 
نیز تبدیل شود. فضای مجازی و رسانه های رسمی در 
روزهای گذشــته صحنه فعال  مقابلــه این دو رویکرد 
است.  اکثر اصلاح طلبان عدم حمایت صریح و رسمی 
از مقاومت پنجشــیر را یک خطا ی تاریخی می دانند و 
رسانه های رسمی نیز که از شکست فاحش آمریکا به 
شعف آمده اند و طالبان را دشمن دشمن خود انگاشته 
و با عکس العمل خنثی در قبال تحولات پنجشیر حتی 
اصالت این مقاومت پنجشــیر را  زیر ســؤال برده یا در 
حمایت از آن سکوت پیشه کرده اند؛ اما نکته مشترک در 
هر دو دیدگاه اطلاعات ناقص و محدود از واقعیت های 
میدانی و غلبه مواضع نظری و ایدئولوژیک بر شــیوه 
تحلیل و استنتاج آنهاست. با عنایت به تحولات سریع 
و پیچیدگی فوق العاده شرایط منطقه و ایران ضروری 
اســت قبل از هر تحلیل و اقدام بــه تمامی ابعاد این 
واقعیــت در صحنه عمل و دیپلماســی پرداخت و با 
توجه به حســاس بودن شرایط، براساس واقعیت های 
میدانی و آینده تصمیم گیری کــرد. با مروری تحلیلی 
بر توان و پتانســیل جنبش پنجشــیر و براساس منافع 
مشــترک و ملی در شــرایط پیچیده کنونی شاید بتوان 
تصویری روشن تر از شــرایط ارائه کرد. در ابتدا مروری 
بر توان بالقوه و تاریخی جنبش پنجشیر داشته باشیم:

۱. از نظر حافظه تاریخی و با تکیه بر ویژگی های خاص 
جغرافیایی دره پنجشــیر و اراده مردمان و پتانســیل 
رهبران محلی، پنجشــیر به خوبی نشــان داده که در 
مواجهــه با قوای نظامی کلاســیک و ابرقدرت دوران 
جنگ سرد (شوروی سابق) و قوای پارتیزانی و خشن 
طالبان (بین ســال های ۱۹۹۷-۲۰۰۱ میــلادی) توان 

بالقوه مقاومت و پیروزی دارد.
۲. رهبران نظامی و رزمندگان دره پنجشــیر به صورت 
تاریخی نشــان داده اند که نه تنها در میدان و با وجود 
مســاحت و جمعیت محدود این دره ( ۱۶۰هزار نفر) 
تــوان پدافنــدی و مقاومت در قبال اشــغال را دارند 
بلکــه می تواننــد در صحنه دیپلماســی (خارجی و 
داخلی) به عنوان یک کاتالیزور توانمند سرنوشــت و 
مسیر تحولات سیاسی افغانستان را رقم زده و به کلی 

دگرگون کنند.

سرمقاله
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حرف اول

FATF دولت، اقتصاد و 

روند صعودی نرخ دلار و افزایش 
تورم در جامعه مشکلات اساسی 
اقتصادی و معیشتی را برای مردم 
فراهم آورده اســت. بــه اعتقاد 
کارشناســان اقتصادی و حقوقی، 
یکی از مهم ترین راه های برون رفت از شرایط فعلی، 
توســعه سیاســت خارجی دولت، رفع تحریم ها در 
معیت اســتقلال و تکیه داخلی اســت. از این رو به 
جهت ســهولت دادوستد بین المللی پیوستن کشور 
به FATF بیش از پیش احساس می شود. از طرفی 
اصولگرایان و اعضای مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام درحالی که اداره کشــور را طیفی یکدســت بر 
عهده دارد پیوســت ایران بــه FATF را داوطلبانه 
قلمــداد نکرده اند و برای آن تدبیــری فوری در نظر 
نگرفته اند. مهار تورم، حفظ ارزش پول ملی و کنترل 
نرخ ارز براســاس منویــات و توصیه های رهبری به 
آقای رئیســی ازجمله وظایف و دغدغه های دولت 
تشکیل شده اســت. در این راستا پیوســتن ایران به 
FATF و نگاه حرفه ای و هوشــمندانه در راســتای 
اصلاح معیشــت اقتصــادی حائز اهمیت اســت. 
همکاری جمهوری اسلامی ایران با نهاد بین الدولی 
گــروه اقدام مالــی امری گریزناپذیر بــوده که هدف 
اصلی آن شفاف ســازی فضای اقتصادی به منظور 
مبارزه با پول شــویی و تأمین مالی تروریســم است. 
اقدامات ســازنده کشــور و وضع قوانین مربوط به 
پول شــویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم موجب 
خروج نام ایران از لیســت ســیاه گــروه اقدام مالی 
می شــود؛ به طوری که تقاضای اقــدام مقابله ای یا 
بــه عبارتی تحریم این حقوق علیــه ایران مدتی به 
حالت تعلیــق درآمده تا با انجــام و اجرای برنامه، 
ســرانجام نام ایران از لیست ســیاه خارج و امکان 
تعامــلات مالی و بانکی فراهم شــود. گــروه اقدام 
مالی یک نهاد بین الدولی است که در سال ۱۹۸۹ با 
ابتکار کشورهای ۷ تأسیس شده و کارکرد آن عبارت 
است از وضع اســتانداردهایی برای مقابله با وضع 
پول شــویی، مبارزه با تأمین مالی تروریســم و سایر 
جرائمی که ســلامت نظام مالــی را تهدید می کند. 
کارکــرد این نهاد معطوف بــه ارائه توصیه هایی در 
خصوص پیشــگیری و مقابله با پول شویی و تأمین 
مالی فعالیت های تروریســتی و اشــاعه سلاح های 
کشتار جمعی است. کشورها باید این توصیه ها را با 
وضع و اجرای قانون انجام دهند، در غیر این  صورت 
گروه اقدام مالی با انتشار بیانیه، چنین کشوری را به 
عنوان منطقه ای با ریسک بالا معرفی می کند و مانع 

از تعامل مالی و سرمایه گذاری آن می شود. 

معین شرقى .  حقوق دان
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واکنش   زاکانی 
به ۳۰ هزار  امضای کارزار  «نه به زاکانی»

 بنده شهردار تهران 
هستم کاملا قانونی

صفحه ۲صفحه ۹

سال نوزدهم    شماره 4089    12 صفحه     7000 تومان دو شنبه 15 شهریور 1400    28 محرم 1443    6 سپتامبر  2021

G
et
ty
im

ag
es

س: 
عک

از وین تا کابل
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۱۸۰ سال زندان  
در پرو نده ۷۲ هزار برگی

احکام متهمان پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی صادر شد
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هشدار ریاض به 
واشنگتن از مسکو

تولد دوباره مثلث 
معروف ایران

بورس امروز 
دام تازه یا  جذاب ترین 

سرمایه گذاری

یادداشت

  آموزش عالى، چالش امروز و آینده افغانستان

در آخرین ساعات روز ۹ شهریور، حضور ۲۰ ساله 
آمریکا و متحدانش در افغانستان پایان یافت و این در 
حالی اســت که با فرار رئیس جمهور اشرف غنی در 
۲۵ مرداد ۱۴۰۰، کابل و عملا بیشتر نقاط افغانستان 
به کنترل نیروهای طالبان درآمد. اکنون افغانســتان، 
کشوری محصور در خشکی در کنترل طالبان است. 
در ۲۰ ســال اخیر جنگ به طور رســمی بیــن ناتو و 
نیروهای مسلح (اردوی ملی) افغانستان با شورشیان 
طالبان برقرار بوده است. پس از توافق دولت ترامپ 
و طالبان در هفتم اسفند ۱۳۹۸ و امضای تفاهم نامه 
خروج از افغانســتان و بعد از حدود ۱۸ ماه، طالبان 
کنترل کشــور و قــدرت را به دســت گرفتند. یکی از 
مهم ترین چالش های افغانســتان، مســئله آموزش 
و وضعیــت دانشــجویان، دانش آموزان، اســتادان، 
معلمــان و به طــور کلی شــهروندان تحصیل کرده 
اســت. این کشور که برآورد می شــود در سال ۱۴۰۰ 
حدود ۴۰ میلیون نفر جمعیت داشــته باشد، یکی از 
جوان ترین جمعیت های جهان را دارد که به آموزش 
باکیفیت برای تقویت امنیت، رشد اقتصادی و توسعه 
نیاز دارند. سال ها درگیری و بی ثباتی مانع دسترسی 
برابر به آموزش، به ویژه برای زنان و دختران می شود. 
با گســترش «وزارت معارف» (آموزش وپرورش) در 
ســال ۲۰۲۱، درصد باســوادان به ۳۸ درصد رسید؛ 
درحالی که در ۲۰ سال قبل و در زمان شروع مداخله 
نظامی آمریکا و متحدانش نرخ باسوادی حدود ۱۵ 
درصد برآورد می شــد. این میزان برای پاکستان ۵۲ 
درصد و برای ایران ۸۶ درصد اســت. بیش از چهار 
دهه جنگ و درگیری زیرســاخت های افغانستان را 
مدام ویران کرده اســت. در افغانســتان تحصیلات 
عالی زیر نظــر «وزارت تحصیلات عالی» و توســط 
مؤسســات آموزش عالی دولتــی و خصوصی ارائه 
می شود. افغانستان ۱۹ مؤسسه آموزش عالی دولتی 
و بیش از ۷۵ مؤسســه خصوصی دارد. قدیمی ترین 
دانشگاه ها، دانشــگاه کابل، دانشگاه پزشکی کابل و 
پلی تکنیــک، همگی در پایتخت قــرار دارند. برنامه 
درســی آمــوزش عالــی توســط وزارت تحصیلات 
عالی تنظیم می شــود. دانشــگاه ها، اعم از دولتی و 
خصوصی، تا حدی در تنظیم برنامه درسی مختارند. 
دانشــگاه ها عموما فقط برنامه های کارشناســی و 
کارشناسی ارشــد ارائه می دهند. افغانستان به دلیل 
برنامه های  جنگ های مختلــف به ندرت توانســته 
دوره های کارشناسی ارشد را توسعه دهد. بر اساس 

برنامــه راهبردی ملــی آموزش عالی، افغانســتان 
برنامه ریزی کرده بود که طیف وسیعی از برنامه های 
کارشناسی ارشــد را در چنــد ســال ایجــاد کند. این 
دانشــگاه ها در درجه اول با همکاری دانشگاه های 
بین المللی از کشورهای مختلف مانند سوئد، آلمان، 
ایالات متحده آمریکا و انگلســتان تأســیس شدند. 
در ســال ۱۳۸۸ برنامه راهبردی ملی آموزش عالی 
۱۳۸۹-۱۳۹۳ به عنوان نتیجه یک ســری کارگاه های 
مشورتی با دانشگاه های افغانســتان، توسط وزارت 
تحصیلات عالی  با حمایت یونســکو و بانک جهانی 
تهیه شــد. تا سال ۲۰۱۴، کمیسیون برنامه درسی که 
توســط وزارت تحصیلات عالی تأســیس شده بود، 
بررسی و ارتقای برنامه های درسی را برای یک سوم 
دانشــکده های دولتی و خصوصی افغانستان تأیید 
کــرد. یکی از اولویت هــای ایــن وزارتخانه افزایش 
تعداد برنامه های کارشناسی ارشد بود. این امر به ویژه 
با توجه به مشکلاتی که برای رفتن به خارج از کشور 
بــرای تحصیــل در مقطع کارشناسی ارشــد و دکترا 
به ویژه برای زنان و دختران در این کشور وجود دارد، 
حائز اهمیت فراوان بوده است. نیمی از دانشجویانی 
که در دو برنامه کارشناسی ارشد جدید در آموزش و 
مدیریت دولتی در ســال ۱۳۹۲ ثبت نام کرده بودند، 
زن بودند. پنج مورد از هشت مدرک کارشناسی ارشد 
 دانشگاه کابل بین سال های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۱ نیز به زنان 
اعطا شد. در سال ۱۳۸۷، پنج درصد از دوهزارو ۵۲۶ 
اعضای هیئت علمی دانشگاه های افغانستان دارای 
مدرک دکترا، ۳۱ درصد کارشناسی ارشد و ۶۴ درصد 
مدرک کارشناسی بودند. یکی از اولویت های وزارت 
آموزش و پرورش افزایش سهم اعضای هیئت علمی 
و افزایــش تعداد افرادی اســت کــه دارای مدرک 
کارشناسی ارشــد یا دکترا هســتند. اما دانشجویان 
دکتــرا همچنــان بایــد در خارج از کشــور تحصیل 
کنند. تعــداد اعضای هیئت علمی با مــدرک دکترا 
از حدود شــش تا حدود ۳٫۵ درصد بین ســال های 
۱۳۸۷ تــا ۱۳۹۳، بــه دلیــل بازنشســتگی اعضای 
قبلی هیئت علمی کاهش یافــت. بخش مهمی از 
دانشجویان افغانستانی در ایران به تحصیلات عالی 
می پردازند. این دانشــجویان از فرزندان خانواده های 
مهاجر به ایران در دهه های گذشــته تا دانشجویانی 
را شامل می شود که برای تحصیل به ایران آمده اند. 
اگــر به نیروهــای تحصیل کرده افغانســتانی در دو 
دهــه گذشــته توجه کنیم، مشــاهده می شــود که 
درصــد قابل ملاحظه ای از افغانســتانی های دارای 
مــدارک عالی  کــه در دانشــگاه ها، دولت، مجلس، 
بخــش خصوصی و نهادهای بین المللی مشــغول 
بوده اند، از افغانســتانی های ایران و فارغ التحصیلان 

دانشگاه های مختلف ایران بوده و هستند. 

یادداشت

امید و وحدت ملى

آقای رئیســی پرتحــرک و با نشــاط و با جدیت، 
کار خود را در ریاســت جمهوری شروع کرده است. 
وزرای پیشنهادی ایشان به جز یک نفر غالبا با تعداد 
بسیار بالا رأی آوردند. مجلس، قوه قضائیه، مجمع 
تشــخیص، شــورای نگهبان و دیگــر ارکان مؤثر در 
اداره امور کشور و نیروهای نظامی و انتظامی همه 
اعــلام همکاری و حمایت و همراهی با دولت برای 
پیشــبرد برنامه هایش کرده اند. حرکــت خوبی که 
آقای رئیســی آغاز کرده، ســفر به استان های دارای 
مشکل و محروم خوزســتان و سیستان وبلوچستان 
بدون تکلفات و تشــریفات متعارف رؤسای جمهور 
سابق در ســفرهای استانی اســت. هرچند بعضی 
معتقدنــد این گونه ســفرها ضــرورت بالایی ندارد  
ولی به نظر من برای شــرایط امروز کشــور بســیار 
مفیــد و امیدبخش اســت؛ به ویژه اینکه مســتقیما 
و از نزدیــک با مردم گفت وگو می شــود و مســائل 
اصلی اســتان ها مثل آب، خشک سالی، محرومیت 
و حاشیه نشــینی مورد بازدید و بررسی میدانی قرار 
می گیــرد و چون این ســفرها با هزینه هــای بالایی 
هم انجام نمی شــود و بیشــتر ماهیت ســفر کاری 
به خــودش گرفته تا ســفر های تجملی، عمومی و 
ملاقــات با مردم و حرف های کلی زدن. در شــرایط 
امــروز که جامعه نیــاز به امید، نشــاط، دلگرمی و 
همراهی مردم برای حل مسائل و مشکلات فراوان 
کشور دارد، این برنامه ها می تواند کارساز و اثربخش 
باشــد؛ البته به شــرط اینکه در تداوم ســفر وزرای 
همراه و دفتر رئیس جمهور پیگیری مؤثر و مســتمر 
بــرای عملیاتی کردن تصمیمات انجــام دهند. باید 
از این فرصت به عنوان فردی دلســوز نظام و کشور 
با حدود ۴۰ ســال تجربه عمدتا مدیریتی اســتفاده 
کــرده و از آقای رئیس جمهور درخواســت کنم   که 
به عنوان یــک عمل به وعده و یک سنت شــکنی و 
توجه بــه یک امر اصولی، عقلانی، جامعه پســند و 
در جهت به کارگیری همــه ظرفیت های موجود در 

کشــور برای از پیش پا برداشتن نارسایی ها، موانع و 
مشــکلات تحریم و رونق گرفتن کسب وکار، تولید و 
اشــتغال به وزرا تأکید و توصیه مؤکد داشته باشند 
که ســعی کنند در زیرمجموعه خودشان دست به 
تغییرات گســترده معاونان و مدیــران نزنند. واقعا 
اگــر در جاهایــی می بینند نیروهایی که مســئولیت 
دارند ســالم، دارای انگیزه و روحیه کاری و توانایی 
لازم هســتند، حتما آنها را در همان مســئولیت یا با 
جابه جایی مختصر و محدود حفظ کنند تا تجربیات 
و برنامه های آنها هماهنگ با سیاســت های دولت 
تنظیــم و دنبال شــود و یک بــار دیگر دچــار رکود 
مدیریــت و به هم ریختن زیرمجموعه ها و اســتفاده 
از افــرادی کــه احتمالا تجربــه و توانایــی لازم را 
ندارند، نشــویم؛ چرا که این تغییر و تحولات حداقل 
برای چندین مــاه زیرمجموعه ها را دچــار تزلزل و 
ناکارآمدی ناشی از ناآشنایی با شرایط جدید و ورود 
به کار خواهد کــرد. نوعا مدیر قوی مدیری اســت 
کــه بتواند از افراد مختلف با گرایش های سیاســی 
فکری و قومی مختلف در صورتی که شــرایط اولیه 
را داشــته باشــند، اســتفاده کند؛ تجربه ای که من 
خــودم در حوزه های مختلف ســعی کردم رعایت 
کنــم و اثربخــش هــم بوده اســت. اتخــاذ چنین 
خــط مشــی و سیاســتی نشــان از ســعه صــدر، 
بزرگ منشــی و توانایی رئیس جمهور و همکارانش 
خواهد داشــت و نشان می دهد ایشان واقعا به دور 
از شعار و وعده می خواهد رئیس جمهور همه مردم 
با همه ســلیقه ها و با همه گرایش ها باشد. طبیعتا 
ایشــان توجه دارند که بیــش از ۵۰ درصد واجدین 
شرایط در کشور یا رأی ندادند یا به ایشان رأی ندادند 
و ایشان هم بعد از انتخابات چند بار اعلام کردند که 
رئیس جمهور همه مردم با همه تفاوت ها، سلایق و 
گرایش های گوناگون هستند که امید است در عمل 
هــم همین رویه را حفــظ کنند. واقعــا جابه جایی 
اســتانداری که دو یا ســه ســال کار کرده و تجربه 
اندوخته و با محیط و مسائل مجموعه آشنایی پیدا 
کرده، یک خسارت برای استان، مردم و کشور خواهد 
بود؛ مگر اینکه فرد ضعیف و ناتوان یا خدای ناکرده 
ناسالمی باشد. اما اگر شرایط لازم را دارد، بهتر است 

به کارش ادامه دهد. 
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 جناب آقاى امیرحاج ابراهیم
با تأسف و تأثر درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت 
عرض نموده و از خداوند متعال براى آن مرحوم 

رحمت و مغفرت و براى جناب عالى و خانواده محترم 
صبر و سلامتى آرزومندم.

مجید امیرى 

مقام معظم رهبری  بر   عدم ورود نمایندگان به امور اجرائی توصیه کرده بودند
گروه سیاست: «یکی از آسیب ها ورود نمایندگان در مسائل 
اجرائی است؛ فرض بفرمایید واردشدن در اینکه مدیرکل 
فلان تشــکیلات در شهر ما یا در استان ما مثلا فرض کنید 
که چه کسی باشد، چه کسی نباشد؛ استاندار، فرماندار و از 
این قبیل. حالا یک وقت در مواردی یک حالت اضطراری 
ممکن است رخ بدهد که آن موارد استثنائی را من کاری 
ندارم اما به طور معمول نمایندگان محترم از این مسائل 
اجرائی باید کناره بگیرند، وارد شــدن در این مســائل و با 
مسئول اجرائی در این زمینه گفت وگو کردن و توافق کردن 
و امثال اینها خطراتی دارد؛ از این بایستی اجتناب بشود... 

یکی از آســیب ها این اســت که نماینده از اولی که وارد 
مجلس می شود، نقشه  رسیدن به فلان پستِ مثلا اجرائی 
را در سر خودش بپروراند که وزیر بشود، مدیر بشود، فلان 
بشــود. نه، این وظیفه نمایندگی بســیار مهم است. اگر 
انســان برای خدا کار بکند و درســت کار بکند، از وظایف 
اجرائی اهمیتش بیشــتر است یا لااقل در مواردی به قدر 
آنها اهمیت دارد. این جور نباشــد کــه ما تا وارد مجلس 
شــدیم، به فکر بیفتیم که خب حالا چه کار کنیم که مثلا 
در مرحله  بعد یا در فلان دولت به فلان پست [برسیم]؛ 

مشروح گزارش را در صفحه ۲ بخوانید

وزیر سیار و سیستم اعصاب
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